
2025 年 2 月 20 日 

公益財団法人よこはま学校食育財団 

 

「2026 年度開始の横浜市立中学校全員給食用パン類・精米類・牛乳類調達業務」 

公募型プロポーザルの選定結果 

 

2026 年度開始の横浜市立中学校全員給食用パン類・精米類・牛乳類の調達業務について、公募型プ

ロポーザル方式で受託候補者を特定しました。 

 

１. 件  名  2026 年度開始の横浜市立中学校全員給食用パン類・精米類・牛乳類の調達業務委託 

 

２. 業務内容  (1)中学校給食用パン類・精米類・牛乳類の生産計画・配送計画の作成【2025 年度】 

      (2)中学校給食用パン類・精米類・牛乳類の調達【2026 年度以降】 

 

３. 契約期間    (1)2025 年９月 1 日から 2026 年３月末日まで  

(2)2026 年 4 月 1 日から 2027 年 3 月末日まで 

※選定の効力は業務を開始してから 5 年目の会計年度の末日(2030 年 3 月 31 日)まで 

とする。 

４. 契約予定者 

 

パン類 

ブロック 提案者数 事業予定者 

ハーベストネクスト株式会社 金沢工場 1 者 横浜市綜合パン・米飯協同組合 

ハーベストネクスト株式会社 湘南工場 1 者 長後製パン株式会社 

株式会社安田物産 都筑工場 1 者 横浜市綜合パン・米飯協同組合 

株式会社東華軒 小田原工場 1 者 横浜市綜合パン・米飯協同組合 

株式会社美幸軒 川崎工場 1 者 横浜市綜合パン・米飯協同組合 

株式会社山路フードシステム 相模原工場 1 者 長後製パン株式会社 

 

精米類 

ブロック 提案者数 事業予定者 

ハーベストネクスト株式会社 金沢工場 2 者 株式会社ミツハシ 

ハーベストネクスト株式会社 湘南工場 2 者 有限会社土屋米穀店 

株式会社安田物産 都筑工場 2 者 株式会社ミツハシ 

株式会社東華軒 小田原工場 3 者 株式会社岩崎米穀 

株式会社美幸軒 川崎工場 2 者 株式会社ミツハシ 

株式会社山路フードシステム 相模原工場 3 者 株式会社ミツハシ 

 

 



牛乳類 

ブロック 提案者数 事業予定者 

a 1 者 高梨乳業株式会社 

b 1 者 高梨乳業株式会社 

c 1 者 高梨乳業株式会社 

d 1 者 高梨乳業株式会社 

e 1 者 高梨乳業株式会社 

f 1 者 高梨乳業株式会社 

 

５. 契約予定日  2025 年９月 1 日 

     

６. 評価結果（評価点数） 

※提案書を提出した者に対して評価委員会でヒアリングを行いました。 

※評価委員会での採点は、委員一人当たりの評価点 210 点が満点となります。 

 

パン類 

ブロック 
横浜市綜合パン・ 

米飯協同組合 
長後製パン株式会社 

ハーベストネクスト株式会社 

金沢工場 
960  

ハーベストネクスト株式会社 

湘南工場 
 963 

株式会社安田物産 

都筑工場 
946  

株式会社東華軒 

小田原工場 
900  

株式会社美幸軒 

川崎工場 
930  

株式会社山路フードシステム 

相模原工場 
 951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



精米類 

ブロック 
株式会社 

ミツハシ 

有限会社 

土屋米穀店 

株式会社 

岩崎米穀 

株式会社 

加瀬米穀 

全農パール

ライス 

株式会社 

ハーベストネクスト株式会社 

金沢工場 
924 855    

ハーベストネクスト株式会社 

湘南工場 
882 897    

株式会社安田物産 

都筑工場 
946    915 

株式会社東華軒 

小田原工場 
892 845 945   

株式会社美幸軒 

川崎工場 
880   830  

株式会社山路フードシステム 

相模原工場 
900 897 871   

 

 

牛乳類 

ブロック 高梨乳業 

株式会社 

a 989 

b 989 

c 989 

d 985 

e 989 

f 987 

 

 

７. 評価基準・評価委員会開催経過等 

委員会開催日 

及び開催場所 

2025 年 1 月 21 日（火）８時 45 分～16 時 15 分  

公益財団法人よこはま学校食育財団 1 階会議室 

評価委員の出席状況 評価委員６人出席（定足数６/６） 

評価基準 別紙のとおり 

 

８. 問い合わせ先 公益財団法人よこはま学校食育財団 中学校給食担当 

       TEL：045-662-2541 

 


